

Serman & Tipsmark A/S

Maltvej 12, DK-9700 Brønderslev

CVR-nr. 21 36 38 39

Årsrapport 2019

Annual report 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 27. februar 2020
Approved at the annual general meeting of shareholders on 27. February 2020

Dirigent:
Chairman:



.....
Christian B. Lund

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

Indhold

Contents

Ledelsespåtegning	2
Management's review	
Oplysninger om selskabet	7
Company details	
Hoved- og nøgletal	8
Financial highlights	
Beretning	9
Management commentary	
Årsregnskab 1. januar - 31. December	13
Financial statements for the period 1 January - 31 December	
Resultatopgørelse	13
Income statement	
Balance	14
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	16
Statement of changes in equity	
Pengestrømsopgørelse	17
Cash flow statement	
Noter	18
Notes to financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Serman & Tipsmark A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Maltvej 12, DK-9700 Brønderslev
CVR-nr./CVR no.	21 36 38 39
Stiftet/Established	12. oktober 1998/12 October 1998
Hjemstedskommune/Registered office	Brønderslev
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Bestyrelse/Board of Directors	Christian B. Lund, formand/Chairman Flemming Glamann Alex Laursen
Direktion/Executive Board	Alex Laursen
Revision/Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, DK-9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Management's review

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

DKK'000	2019	2018	2017	2016	2015
Hovedtal					
Key figures					
Nettoomsætning	77.934	72.274	54.481	65.980	70.170
Revenue					
Bruttoresultat	30.903	28.156	20.544	29.103	31.121
Gross margin					
Resultat før finansielle poster	5.400	2.119	-4.588	777	2.768
Profit before net financials					
Resultat af finansielle poster	-559	-626	-577	-665	-577
Net financials					
Årets resultat	3.770	1.161	-4.031	79	1.616
Profit/loss for the year					
Anlægsaktiver	12.946	13.856	13.660	4.461	4.731
Non-current assets					
Omsætningsaktiver	39.815	36.502	27.594	34.275	37.897
Current assets					
Aktiver i alt (balancesum)	52.761	50.358	41.254	38.736	42.628
Total assets					
Egenkapital	18.786	15.016	13.855	5.886	5.807
Equity					
Hensatte forpligtelser	1.789	1.337	228	1.559	782
Provisions					
Kortfristede gældsforpligtelser	32.186	34.003	27.171	31.291	36.039
Current liabilities other than provisions					
Nøgletal					
Financial ratios					
Overskudsgrad	6,9 %	2,9 %	Neg.	1,2 %	3,9 %
Operating margin					
Afkast af den investerede kapital	13,5 %	5,9 %	Neg.	2,6 %	10,0 %
Return on invested capital					
Soliditetsgrad	35,6 %	29,8 %	33,6 %	15,2 %	13,6 %
Solvency ratio					
Egenkapitalforrentning	22,3 %	8,1 %	Neg.	1,4 %	32,3 %
Return on equity					
Gennemsnitligt antal fuldtids- beskæftigede	41	42	47	52	51
Average number of employees					

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Den primære aktivitet er udvikling og produktion af kundespecifikke hydrauliske systemløsninger, hydraulik- og maskinservice samt salg af hydraulikkomponenter til eftermarkedet. Gennem proceskendskab og helhedsforståelse har Serman & Tipsmark stor fokus på, at løsninger og services bidrager til værdiskabelse og øget produktivitet og dermed konkurrenceevnen hos kunderne. Serman & Tipsmark tilbyder rådgivning, projektering og montage/indkøring af samlede løsninger inden for det hydrauliske område. Serman & Tipsmark tilbyder endvidere landsdækkende servicering af og fejlfinding på systemer og anlæg, ad hoc service på tilkaldebasis eller som serviceaftaler skaleret efter kundens behov.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2019 har vist den fulde effekt af den strategi, der blev lagt i 2017, hvor strukturen for driften af virksomheden blev ændret til en større grad af outsourcing, og omkostningsbasen blev reduceret med fokus på at skabe lønsom vækst. Aktiviteten i året er steget med 8 %, mens EBIT er steget med over 250 %. Samtidig er implementeringsomkostningerne til det nye ERP-system nu stort set afholdt.

2019 var endvidere karakteriseret ved et højt aktivitetsniveau i alle tre forretningsområder, både på kunderelaterede aktiviteter samt interne projektaktiviteter. Sidstnævnte primært omfattende opgaver ifm. digitalisering af forretningsprocesser og optimering af arbejdsgange.

Idet virksomheden stadig har en betydelig del af forretningen relateret til projektordrer, giver den implementerede struktur en langt større fleksibilitet i kapaciteten og i omkostningsbasen, idet der i videre udstrækning benyttes underleverandører i de perioder, hvor der er behov herfor. Dette giver virksomheden en mindre sårbarhed overfor de normale udsving, som kendetegner et projektdrevet marked.

Med disse forudsætninger er fokus for 2020 at fastholde lønsomheden i forretningen og sikre, at der skabes vækst i forretningsområderne.

Business review

The Company's primary activity is the development and production of custom-made hydraulic system solutions, hydraulic and machine service and sale of hydraulic components to the aftermarket. Through process knowledge and overall understanding, Serman & Tipsmark is focused on providing solutions and services that contribute to improving their customers' productivity and, hence, competitiveness. Serman & Tipsmark provides advisory services, projecting, and assembly/start-up of integrated solutions in the hydraulic sector. Serman & Tipsmark also provides nationwide servicing and troubleshooting of systems and plants, ad hoc services on a call basis or as service agreements scaled to meet their customers' needs.

Development in activities and financial matters

2019 has shown the full effect of the strategy set down in 2017, in which the structure for the operation of the company was changed to a greater degree of outsourcing and the cost base was reduced with a focus on creating profitable growth. The activity over the year has increased by 8%, while EBIT has increased by over 250%. At the same time, the implementation costs of the new ERP system are now largely defrayed.

2019 was also characterised by a high level of activity in all three business areas, both on customer-related activities and internal project activities. The latter primarily concerned tasks in connection with the digitisation of business processes and optimisation of operations.

Since a significant part of the company's business is still related to project orders, the implemented structure provides far greater capacity and cost base flexibility, since greater use is made of sub-suppliers during periods where this is needed. This means that the company is less vulnerable to the normal fluctuations that characterise a project-driven market.

With these preconditions, the focus for 2020 is to maintain profitability in the business and to ensure that growth is created in the business areas.

Ledelsesberetning

Management's review

Markedssituationen på de to vigtigste markeder, Danmark og Norge, har gennem året udviklet sig bedre end forventet, og aktiviteten i Norge er igen stigende og udgør en betydelig andel af systemforretningen. Tilbudsaktiviteten er generelt god, og andelen af tilbud, der bliver til ordrer, har været stigende gennem året. Ordrebeholdningen har gennemsnitligt ligget højere end budgetteret, hvilket ligeledes er tilfældet med udgangen af året.

Der opleves fortsat en stigende efterspørgsel efter seriefremstillede egenproducerede varer, hvilket giver et godt fundament i forretningen. Strategien om en større andel seriekunder end one-off kunder i fremtiden er til stadighed et væsentligt fokusområde.

Det er fortsat Serman & Tipsmarks høje kompetenceniveau og fleksibilitet i at udarbejde værdiskabende systemløsninger til kunderne, som er væsentligt bidragydende til, at der vindes ordrer i markedet. Med de nuværende og forventede markedsvilkår i 2020 for både Danmark og Norge, forventes det derfor, at systemforretningen fortsat kan vækste på serie- og projektopgaver. Specielt opleves en støt stigende aktivitet fra især offshore-industrien i Norge, hvilket forventes at fortsætte ind i 2020.

Aktivitetsniveauet vedrørende salg af hydraulikkomponenter har været svagt stigende i året, og der arbejdes aktuelt på flere nye kunder med et væsentligt potentiale, hvorfor der forventes og budgetteres med en større vækst i 2020.

I Service-afdelingen har der været en flot vækst i aktivitet og indtjening for både ad-hoc service, planlagte serviceaktiviteter samt montagejobs på egne systemløsninger. Denne aktivitet forventes at fortsætte i 2020, hvorfor der også budgetteres med vækst i forretningsområdet.

Årets omsætning i 2019 er realiseret med 77.934 t.DKK mod 72.274 t.DKK i 2018. Årets resultat efter skat udgør 3.770 t.DKK mod 1.161 t.DKK i 2018. Årets aktivitet/resultat er hovedsageligt påvirket af et højt aktivitetsniveau i System & Projekt-forretningen, der afviklede en række store on-off projekter.

The market situation in the two most important markets, Denmark and Norway, has developed above expectations during the year, and the activity in Norway is again on the increase and represents a significant share of the system business. Tendering activity is generally good, and the share of tenders converted to orders has been increasing throughout the year. The order book has, on average, been above budget, which is also the case at the end of the year.

Growing demand continues to be experienced for series-produced own products, which provides a solid foundation for the business. The strategy of targeting a larger share of serial customers rather than one-off customers in the future remains an important focus area.

Serman & Tipsmark's high level of competence and flexibility in developing value-added system solutions for customers remains an essential contributor to winning orders in the market. With the current and foreseeable market conditions in 2020 for both Denmark and Norway, it is, therefore, expected that the system business could continue to grow for series and project tasks. A steadily increasing level of activity is experienced from the offshore industry in Norway, in particular, which is expected to continue into 2020.

The level of activity relating to the sale of hydraulic components has been slightly increasing during the year, and there are current efforts directed at adding new customers with a substantial potential, which is why greater growth is expected and budgeted in 2020.

The Service department has shown good activity and earnings growth for both ad-hoc service, planned service activities and assembly jobs on the company's own system solutions. This activity is expected to continue in 2020, and growth is also budgeted in the business area.

The annual turnover for 2019 was DKKt 77,934 compared with DKKt 72,274 in 2018. The result for the year is DKKt 3,770 compared with DKKt 1,163 in 2018. The year's activity/result is mainly affected by a high level of activity in the System & Project business that has implemented a number of large on-off projects.

Ledelsesberetning

Management's review

Samlet set er årets resultat meget tilfredsstillende, og resultatet af de strukturelle ændringer, der blev gennemført i 2017, slår nu for alvor igennem med en højere effektivitet og bedre resultater.

Soliditeten i selskabet er ved udgangen af 2019 på 35,6 % og anses for at være meget tilfredsstillende i forhold til den fremtidige drift.

Forventet udvikling

Serman & Tipsmark har i 2020 fortsat fokus på mersalg til nye og eksisterende kunder og seriekunder. Der er fokus på øget salgsaktivitet af de services og komponenter firmaet forhandler. Der er endvidere fokus på at opretholde et bæredygtigt og profitabelt aktivitetsniveau, og der er til stadighed opmærksomhed på at opretholde balance i virksomhedens struktur sammenholdt med aktuelle og fremtidige aktiviteter.

Ordrebeholdningen ultimo 2019 ligger højere end budgetteret og på niveau med året før. Dette kombineret med en solid tilbudspipeline giver et godt afsæt til et produktivt og travlt 2020.

Som led i digitaliseringsprocessen arbejdes der i 2020 videre på at få implementeret flere værktøjer til at udnytte integrationen mellem de systemmæssige platforme bedre. Herunder BI-værktøjer for daglig opfølgning af nøgleparametre i de tre forretningsben.

Videnressourcer

Serman & Tipsmark er afhængig af at kunne fastholde og udvikle medarbejdernes kompetencer og viden med henblik på, at imødekomme kundernes nuværende og fremtidige krav til en professionel leverandør og samarbejdspartner.

Selskabets medarbejdere har brede og dybe kompetencer inden for avancerede mekaniske og hydrauliske systemløsninger. For at sikre en målrettet videreudvikling af disse kompetencer, investeres der løbende i efter- og videreuddannelse af medarbejderne. Den stigende digitalisering vil understøtte, at der frigøres ressourcer til andre opgaver.

Serman & Tipsmarks profil udadtil udgøres af medarbejderne, hvorfor alle medarbejdere forventes at udvise ansvarlig adfærd og handlinger, samt optræde loyalt overfor virksomheden, kunder og samarbejdspartnere i alle forretningsaktiviteter.

Overall, the result for the year is very satisfactory, and the outcome of the structural changes carried out in 2017 is now being properly felt, with higher efficiency and better results.

The company's solvency at the end of 2019 is 35.6% and is considered to be very satisfactory in relation to future operations.

Outlook

Serman & Tipsmark has a continued focus on sales to new and existing customers and serial customers in 2020. There is a focus on increased sales activity for the services and components distributed by the company. There is also a focus on maintaining a sustainable and profitable level of activity, and there is a constant focus on maintaining a balance in the company's structure in conjunction with current and future activities.

The order backlog at the end of 2019 is greater than budgeted and at the level of the previous year. Combined with a solid tender pipeline, this provides a good impetus for a productive and busy 2020.

As part of the process of digitalisation, work is continuing in 2020 to implement additional tools to exploit the integration between the systems platforms better. This includes BI-tools for daily monitoring of key parameters in the three legs of the business.

Knowledge resources

Serman & Tipsmark depends on its ability to maintain and develop its employees' skills and know-how in order to meet its customers' current and future demands on a professional supplier and business partner.

The Company's employees possess broad and in-depth skills within state-of-the-art mechanical and hydraulic system solutions. To ensure a targeted further development of these skills, the Company makes ongoing investments in further training and education of its employees. The increased digitalisation will support that resources are freed for other tasks.

Serman & Tipsmark's employees represent the Company's profile to the world, and all employees are therefore expected to behave and act responsibly and to be loyal to the Company, its customers and business partners in all business activities.

Ledelsesberetning

Management's review

Påvirkning af det eksterne miljø

Serman & Tipsmark har høj fokus på sikkerhed og har en målsætning om, til enhver tid at forebygge og imødegå arbejdsulykker m.v. Der arbejdes løbende på optimering og forbedring af interne retningslinjer, målsætninger og strategier, med henblik på at sikre et sikkert og sundt arbejdsmiljø. Dette foregår internt og i samarbejde med kommunale og nationale myndigheder.

Redegørelse for samfundsansvar

Serman & Tipsmark ønsker at fremstå som en ansvarsbevidst og troværdig samarbejdspartner med fokus på etiske, sociale og miljømæssige forhold. Code of Conduct for Serman & Tipsmark er implementeret og tager udgangspunkt i FN's Global Compact. Selskabets leverandører og samarbejdspartnere forventes som minimum at overholde disse retningslinjer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Sanistål A/S' ledelse har over for Serman & Tipsmark A/S bekræftet, at moderselskabet som ejer, om nødvendigt yder finansiel støtte i 2020.

Impact on the external environment

Serman & Tipsmark places high focus on safety at work and aims at all times to prevent and avoid industrial accidents, etc. An ongoing effort is made to optimise and improve the Company's internal directions, objectives and strategies to ensure a safe and healthy working environment. These efforts are made internally as well as in co-operation with local and national authorities.

Statutory CSR report

Serman & Tipsmark strives to be a responsible and trustworthy business partner with focus on ethical, social and environmental matters. Serman & Tipsmark's Code of Conduct has been implemented and is based on the UN's Global Compact. The Company's suppliers and business partners are expected, as a minimum, to observe the Code of Conduct.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date that would influence the assessment of the annual report.

Sanistål A/S' Management has confirmed to Serman & Tipsmark A/S that, if necessary, the parent company as the owner, will provide financial support in 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK'000	2019	2018
	Nettoomsætning		
	Revenue	77.934	72.274
	Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		
	Change in inventories of finished goods and work in progress	-41.582	-39.469
	Andre driftsindtægter		
	Other operating income	0	213
	Andre eksterne omkostninger		
	Other external expenses	-5.449	-4.862
	Bruttoresultat		
	Gross margin	30.903	28.156
2	Personaleomkostninger		
	Staff costs	-23.783	-24.328
3	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
	Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment	-1.720	-1.709
	Resultat før finansielle poster		
	Profit before net financials	5.400	2.119
	Finansielle indtægter		
	Financial income	7	15
	Finansielle omkostninger		
	Financial expenses	-566	-641
	Resultat før skat		
	Profit before tax	4.841	1.493
4	Skat af årets resultat		
	Tax for the year	-1.071	-332
	Årets resultat		
	Profit for the year	<u>3.770</u>	<u>1.161</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Proposed profit appropriation		
	Overført resultat		
	Retained earnings	<u>3.770</u>	<u>1.161</u>
		<u>3.770</u>	<u>1.161</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december
 Financial statements for the period 1 January - 31 December

Balance
 Balance sheet

Note	DKK'000	2019	2018
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Non-current assets		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Intangible assets		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		
	Acquired intangible assets	4.402	4.544
		<u>4.402</u>	<u>4.544</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Ejendom		
	Property	6.907	7.233
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
	Other fixtures and fittings, tools and equipment	1.637	2.079
		<u>8.544</u>	<u>9.312</u>
	Anlægsaktiver i alt		
	Total non-current assets	<u>12.946</u>	<u>13.856</u>
	Omsætningsaktiver		
	Current assets		
	Varebeholdninger		
	Inventories		
	Råvarer og hjælpematerialer		
	Raw materials and consumables	14.814	14.504
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		
	Finished goods and goods for resale	1.970	1.668
		<u>16.784</u>	<u>16.172</u>
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
	Trade receivables	17.578	13.396
7	Igangværende arbejder for fremmed regning		
	Work in progress for third parties	4.981	6.542
	Andre tilgodehavender		
	Other receivables	368	328
		<u>22.927</u>	<u>20.266</u>
	Likvide beholdninger		
	Cash at bank and in hand	104	64
	Omsætningsaktiver i alt		
	Total current assets	<u>39.815</u>	<u>36.502</u>
	AKTIVER I ALT		
	TOTAL ASSETS	<u>52.761</u>	<u>50.358</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2019	2018
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
8	Selskabskapital	3.259	3.259
	Share capital		
	Overført resultat	15.527	11.757
	Retained earnings		
	Egenkapital i alt	18.786	15.016
	Total equity		
	Hensatte forpligtelser		
	Provisions		
9	Udskudt skat	1.672	1.256
	Deferred tax		
10	Andre hensatte forpligtelser	117	81
	Other provisions		
		1.789	1.337
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Non-current liabilities other than provisions		
	Anden gæld	530	0
	Other payables		
		530	0
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
10	Andre hensatte forpligtelser	1.078	684
	Other provisions		
	Gæld til banker	20.764	24.151
	Bank debt		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.720	3.553
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	113	161
	Payables to group entities		
	Selskabsskat	655	479
	Corporate tax		
	Anden gæld	4.326	4.977
	Other payables		
		31.656	34.005
	Gældsforpligtelser i alt	32.186	34.005
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	52.761	50.358
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		
1	Anvendt regnskabspraksis		
Statement of changes in equity

Note	DKK'000	Selskabs- kapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
	Egenkapital 1. januar 2019 Equity at 1 January 2019	3.259	11.757	15.016
14	Årets resultat Profit/loss for the year	0	3.770	3.770
	Egenkapital 31. december 2019 Equity at 31 December 2019	3.259	15.527	18.786

Årsregnskab 1. januar - 31. december
 Financial statements for the period 1 January - 31 December

Pengestrømsopgørelse

Cash flow statement

Notes	DKK'000	2019	2018
	Årets resultat		
	Profit for the year	3.770	1.161
15	Reguleringer		
	Adjustments	3.780	2.476
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital		
	Cash generated from operations (operating activities) before changes in working capital	7.550	3.637
16	Ændring i driftskapital		
	Changes in working capital	-2.803	-9.759
	Pengestrømme fra primær drift		
	Cash generated from operations (operating activities)	4.747	-6.122
	Renteindbetalinger m.v.		
	Interest received, etc.	7	15
	Renteudbetalinger m.v.		
	Interest paid, etc.	-566	-641
	Betalt selskabsskat/refusion fra sambeskattede selskaber		
	Income taxes paid/joint taxation contributions	-479	2.045
	Pengestrømme fra driftsaktivitet		
	Cash flows from operating activities	3.709	-4.703
	Køb af immaterielle anlægsaktiver		
	Additions of intangible assets	-428	-766
	Køb af materielle anlægsaktiver		
	Additions of property, plant and equipment	-384	-1.139
	Salg af materielle anlægsaktiver		
	Disposals of property, plant and equipment	0	263
	Optagelse af lån i Fonden for Tilgodehavende Feriemidler		
	Raising of loan in the Employees' Fund for Residual Holiday Funds	530	0
	Pengestrømme til investeringsaktivitet		
	Cash flows to investing activities	-282	-1.642
	Årets pengestrøm		
	Net cash flow	3.427	-6.345
	Likvider 1. januar		
	Cash and cash equivalents at 1 January	-24.087	-17.742
17	Likvider 31. december		
	Cash and cash equivalents at 31 December	-20.660	-24.087

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis

Noter

Notes to financial statements

DKK'000	2019	2018
2 Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger		
Wages/salaries	21.426	21.800
Pensioner		
Pensions	1.603	1.709
Andre omkostninger til social sikring		
Other social security costs	754	819
	23.783	24.328
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede		
Average number of full-time employees	41	42
3 Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver		
Amortisation of intangible assets	570	535
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver		
Depreciation of property, plant and equipment	1.150	1.174
	1.720	1.709
4 Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Skat af årets resultat		
Tax for the year	-655	-479
Årets regulering af udskudt skat		
Deferred tax adjustments in the year	-416	148
Regulering vedr. tidligere år		
Adjustments prior year	0	-1
	-1.071	-332

Årsregnskab 1. januar - 31. december
 Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to financial statements

5 Immaterielle anlægsaktiver
 Intangible assets

DKK'000	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver Acquired intangible assets
Kostpris 1. januar 2019 Cost at 1 January 2019	7.151
Tilgang i årets løb Additions in the year	428
Kostpris 31. december 2019 Cost at 31 December 2019	7.579
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 Impairment losses and amortisation at 1 January 2019	2.607
Årets afskrivninger Amortisation/depreciation in the year	570
Af- og nedskrivninger 31. december 2019 Impairment losses and amortisation at 31 December 2019	3.177
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 Carrying amount at 31 December 2019	4.402
Afskrives over/Amortised over	<u>3-10 år/years</u>

Immaterielle anlægsaktiver omfatter software og IT-systemer.
 Intangible assets consists of Software and IT-systems.

Årsregnskab 1. januar - 31. december
 Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to financial statements

6 Materielle anlægsaktiver
 Property, plant and equipment

DKK'000	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	Ejendom Property	I alt Total
Kostpris 1. januar 2019 Cost at 1 January 2019	13.395	8.417	21.812
Tilgang i årets løb Additions in the year	332	52	384
Afgang i årets løb Disposals in the year	-587	0	-587
Kostpris 31. december 2019 Cost at 31 December 2018	13.140	8.469	21.609
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 Impairment losses and depreciation at 1 January 2019	11.316	1.184	12.500
Årets afskrivninger Amortisation/depreciation in the year	772	378	1.150
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger Reversal of amortisation/depreciation and impairment	-585	0	-585
Af- og nedskrivninger 31. december 2019 Impairment losses and depreciation at 31 December 2019	11.503	1.562	13.065
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 Carrying amount at 31 December 2019	1.637	6.907	8.544
Afskrives over/Depreciated over	3-10 år/ years	10-25 år/ years	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to financial statements

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

Work in progress for third parties

DKK'000	2019	2018
Salgsværdi af udført arbejde Selling price of work performed	18.821	15.810
Acontofaktureringer Progress billings	-13.840	-9.268
	<u>4.981</u>	<u>6.542</u>
der indregnes således: recognised as follows:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver) Work in progress for third parties (assets)	<u>4.981</u>	<u>6.542</u>

8 Selskabskapital

Share capital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 3.259 t.DKK det seneste år.

The Company's share capital has remained DKK 3,259 thousand in the past year.

Aktiekapitalen består af 3.259.000 aktier a nominelt 1 kr. Ingen aktier er tildelt særlige rettigheder.

The share capital consists of 3,259,000 share of nom. 1 DKK. No shares have special rights.

9 Udskudt skat

Deferred tax

DKK'000	2019	2018
Udskudt skat 1. januar Deferred tax at 1 January	-1.256	-641
Årets regulering af udskudt skat Adjustment for the year of deferred tax	-416	-148
Udnyttet underskud i sambeskatningskredsen Tax deficit used in joint taxation	0	2.045
Udskudt skat 31. december Deferred tax at 31 December	<u>-1.672</u>	<u>1.256</u>
Udskudt skat vedrører: Deferred tax relates to:		
Immaterielle anlægsaktiver Intangible assets	968	988
Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment	-644	-714
Tilgodehavender Receivables	-33	-33
Varebeholdninger Inventories	1.381	1.015
	<u>1.672</u>	<u>1.256</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to financial statements

10 Hensatte forpligtelser

Provisions

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantihensættelser med 1.195 t.DKK. Garantihensættelser udgør forventede garantiomkostninger i henhold til sædvanlige garantiforpligtelser ved salg af varer.

Af de hensatte forpligtelser udgør 1.078 t.DKK, som forventes at blive udnyttet i 2020.

Other provisions comprise provisions for warranty commitments, totalling DKK 1.195 thousand. Warranty provisions relate to expected warranty expenses in accordance with usual guarantee commitments applicable to the sale of goods.

Of provisions made, DKK 1.078 thousand is expected to be utilised in 2020.

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Sanistål A/S, CVR-nr. 42 99 78 11. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The Company is jointly taxed with the Danish group companies. Together with the group entities, the Company has joint and several unlimited liability for Danish corporate income taxes. The jointly taxed entities' net liabilities to SKAT are recognised in the financial statements of the management company, Sanistål A/S, CVR no. 42 99 78 11. Any subsequent corrections of the joint taxation income may increase the Company's tax liability.

Andre økonomiske forpligtelser

Other financial obligations

Der påhviler selskabet leasingforpligtelser på maksimalt 1.167 t.DKK. med en restløbetid på 1-4 år.

Lease commitments total DKK 1.167 thousand with a remaining period of 1-4 years.

12 Sikkerhedsstillelser

Collateral

Selskabet har stillet arbejds- og betalingsgarantier for i alt 953 t.DKK.

The Company has provided performance and payment guarantees totalling DKK 953 thousand.

Selskabet har afgivet kaution og solidarisk medhæftelseserklæring til sikkerhed for bankengagementer i hele Sanistål A/S-koncernen. Den maksimale forpligtelse udgør selskabets egenkapital på tidspunktet for en eventuel effektivering af kautionen.

The Company has provided a guarantee and a joint and several co-guarantee as security for bank facilities in the entire Sanistål A/S Group. The maximum liability represents the Company's equity at the potential effective date of the guarantee.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to financial statements

13 Nærtstående parter

Related parties

Serman & Tipsmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Serman & Tipsmark A/S' related parties comprise the following:

Bestemmende indflydelse

Parties exercising control

Nærtstående part Related party	Bopæl/Hjemsted Domicile	Grundlag for bestemmende indflydelse Basis for control
Sanistål A/S Sanistål A/S	Håndværkervej 14, 9000 Aalborg	Kapitalbesiddelse Participating interest

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Sanistål A/S	Håndværkervej 14, 9000 Aalborg	Koncernregnskabet for Sanistål A/S kan rekvireres ved henvendelse til selskabet. The consolidated financial statements for Sanistål A/S may be obtained from the Company.
Sanistål A/S	Håndværkervej 14, DK-9000 Aalborg	

Transaktioner med nærtstående parter

Serman & Tipsmark A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

DKK'000	2019	2018
Salg af varer til tilknyttede virksomheder Sale of goods to subsidiaries	312	371
Køb af varer og ydelser fra tilknyttede virksomheder Purchase of goods and services from subsidiaries	2.071	2.987
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to subsidiaries	113	162

14 Resultatdisponering

Proposed profit appropriation

Overført resultat

Retained earnings

3.770	1.161
-------	-------

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to financial statements

DKK'000	2019	2018
15 Reguleringer		
Adjustments		
Af- og nedskrivninger		
Amortisation/depreciation and impairment losses	1.720	1.709
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver		
Gain/loss on the sale of non-current assets	0	-263
Hensatte forpligtelser		
Provisions	430	72
Finansielle indtægter		
Financial income	-7	-15
Finansielle omkostninger		
Financial expenses	566	641
Skat af årets resultat		
Tax for the year	1.071	332
	<u>3.780</u>	<u>2.476</u>
16 Ændring i driftskapital		
Changes in working capital		
Ændring i varebeholdninger		
Change in inventories	-612	-2.686
Ændring i tilgodehavender		
Change in receivables	-2.660	-6.870
Ændring i leverandørgæld m.v.		
Change in trade and other payables	469	-203
	<u>-2.803</u>	<u>-9.759</u>
17 Likvider, ultimo		
Cash and cash equivalents at year-end		
Likvide beholdninger ifølge balancen		
Cash according to the balance sheet	104	64
Kortfristet gæld til banker		
Short-term debt to banks	-20.764	-24.151
	<u>-20.660</u>	<u>-24.087</u>